

DOCUMENTO Nº4. PRESUPUESTO ESTIMADO PARA LA EJECUCIÓN DEL AMOJONAMIENTO

INDICE

| | | |
|----|--------------------------------|---|
| 1. | GENERALIDADES | 1 |
| 2. | PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN | 1 |

1. GENERALIDADES

El presente presupuesto ha sido elaborado conforme a las prescripciones técnicas que deberán regir la ejecución de los trabajos de replanteo y posterior amojonamiento del Deslinde de Dominio Público Marítimo-Terrestre.

2. PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN

A efectos de elaboración de presupuesto se determinan los siguientes cuadros y unidades:

2.1 . Mediciones

2.2 . Cuadros de precios

- Cuadro de precios nº1

- Cuadro de precios nº2

2.3 . Presupuestos generales

- Presupuesto

- Resumen del presupuesto

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD |
|--------|-------------|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|
|--------|-------------|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|

CAPITULO 1

| | | | | | | | |
|-------|--|--------------|--------|--|--|-----|-----|
| UD-N2 | ud Replanteo topográfico de mojón Unidad de replanteo topográfico de mojón, según coordenadas U.T.M., incluso confección de croquis, fotografía y reseña de situación. | Replanteo | 348 | | | 348 | |
| | | | | | | | 348 |
| UD-N3 | m3 Excavación en cualquier clase de terreno Metro cúbico de excavación en cualquier clase de terreno para formación de zapata (cimentación) para colocación de hitos tipo I, incluso extracción de sobrantes al borde de la excavación, carga y transporte a vertedero. | Excavación | 347 | | | 347 | |
| | | | | | | | 347 |
| UD-N7 | m3 Hormigón HA-25/B/20/Ila cajeado zapatas Metro cúbico de hormigón HA-25/B/20/Ila en relleno de cajeado de zapatas (cimentación) de hitos tipo I, para recibir los anclajes correspondientes, incluso vertido y vibrado. | Cimentación | 347 | | | 347 | |
| | | | | | | | 347 |
| UD-N8 | ud Hito troncocónico TIPO I de hormigón Unidad de hito troncocónico TIPO I, de hormigón HM-20/B/I, según planos, incluso impresión rehundida con la inscripción "D.P.M.T.", y pintura azul en la misma; con placa de acero inoxidable, según planos, colocada y totalmente enrasada con la superficie de acabado del hormigón, totalmente acabado y recibido, incluyendo unidad de señalización bajorrelieve y nº de vértice y marca para su posterior replanteo. | Hitos TIPO I | 182,65 | | | 347 | |
| | | | | | | | 347 |

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

DESLI NDE DEL D.P.M.T. Y AMOJONAMIENTO

| Nº | CÓDIGO | UD | DESCRIPCIÓN | PRECIO EN LETRA | IMPORTE |
|--|--------|----|---|-----------------|---------|
| 0001 | UD-N2 | ud | Unidad de replanteo topográfico de mojón, según coordenadas U.T.M., incluso confección de croquis, fotografía y reseña de situación. | | 28,52 |
| VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS | | | | | |
| 0002 | UD-N3 | m3 | Metro cúbico de excavación en cualquier clase de terreno para formación de zapata (cimentación) para colocación de hitos tipo I, incluso ex- tracción de sobrantes al borde de la excavación, carga y transporte a vertedero. | | 28,55 |
| VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | | |
| 0003 | UD-N7 | m3 | Metro cúbico de hormigón HA-25/B/20/IIa en relleno de cajado de zapatas (cimentación) de hitos tipo I, para recibir los anclajes correspondientes, incluso vertido y vibrado. | | 101,72 |
| CIENTO UN EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS | | | | | |
| 0004 | UD-N8 | ud | Unidad de hito troncocónico TIPO I, de hormigón HM-20/B/I, según planos, incluso impresión rehundida con la inscripción "D.P.M.T.", y pintura azul en la misma; con placa de acero inoxidable, según planos, colocada y totalmente enrasada con la superficie de acabado del hormigón, totalmente acabado y recibido, incluyendo unidad de señalización bajorrelieve y nº de vértice y marca para su posterior replanteo. | | 275,78 |
| DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS | | | | | |

EL JEFE DE LA DEMARCACIÓN
P.S. Resolución 30.12.2023

Fdo.: Fernando Pérez Burgos
Firmado electrónicamente

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

| Nº | CÓDIGO | UD | DESCRIPCIÓN | IMPORTE |
|-------|--------|----|---|---------|
| 0001 | UD-N2 | ud | Unidad de replanteo topográfico de mojón, según coordenadas U.T.M., incluso confección de croquis, fotografía y reseña de situación. | |
| | | | Mano de obra..... | 20,08 |
| | | | Maquinaria..... | 4,67 |
| | | | Materiales..... | 2,16 |
| | | | Varios..... | 0,00 |
| | | | Suma la partida..... | 26,91 |
| | | | Costes indirectos.....6,00% | 1,61 |
| | | | TOTAL PARTIDA..... | 28,52 |
| 0002 | UD-N3 | m3 | Metro cúbico de excavación en cualquier clase de terreno para formación de zapata (cimentación) para colocación de hitos tipo I, incluso extracción de sobrantes al borde de la excavación, carga y transporte a vertedero. | |
| | | | Mano de obra..... | 24,08 |
| | | | Maquinaria..... | 2,85 |
| | | | Suma la partida..... | 26,93 |
| | | | Costes indirectos.....6,00% | 1,62 |
| | | | TOTAL PARTIDA..... | 28,55 |
| 0003- | UD-N4 | m3 | Metro cúbico de hormigón HA-25/B/20/IIa en relleno de cajado de zapatas (cimentación) de hitos tipo I, para recibir los anclajes correspondientes, incluso vertido y vibrado. | |
| | | | Mano de obra..... | 24,08 |
| | | | Maquinaria..... | 2,16 |
| | | | Materiales..... | 69,72 |
| | | | Varios..... | 0,00 |
| | | | Suma la partida..... | 95,96 |
| | | | Costes indirectos.....6,00% | 5,76 |
| | | | TOTAL PARTIDA..... | 101,72 |
| 0004 | UD-N8 | ud | Unidad de hito troncocónico TIPO I, de hormigón HM-20/B/I, según planos, incluso impresión rehundida con la inscripción "D.P.M.T.", y pintura azul en la misma; con placa de acero inoxidable, según planos, colocada y totalmente enrasada con la superficie de acabado del hormigón, totalmente acabado y recibido, incluyendo unidad de señalización bajorrelieve y nº de vértice y marca para su posterior replanteo. | |
| | | | Mano de obra..... | 139,66 |
| | | | Maquinaria..... | 5,41 |

PRESUPUESTO

DESLINDE DEL D.P.M.T. Y AMOJONAMIENTO

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|----------|--------|------------|
| CAPITULO 1 | | | | |
| UD-N2 | ud Replanteo topográfico de mojón Unidad de replanteo topográfico de mojón, según coordenadas U.T.M., incluso confección de croquis, fotografía y reseña de situación. | 348,00 | 28,52 | 9.924,96 |
| UD-N3 | m3 Excavación en cualquier clase de terreno Metro cúbico de excavación en cualquier clase de terreno para formación de zapata (cimentación) para colocación de hitos tipo I, incluso extracción de sobrantes al borde de la excavación, carga y transporte a vertedero. | 347,00 | 28,55 | 9.906,85 |
| UD-N7 | m3 Hormigón HA-25/B/20/Ila cajeadado zapatas Metro cúbico de hormigón HA-25/B/20/Ila en relleno de cajeadado de zapatas (cimentación) de hitos tipo I, para recibir los anclajes correspondientes, incluso vertido y vibrado. | 347,00 | 101,72 | 35.296,84 |
| UD-N8 | ud Hito troncocónico TIPO I de hormigón Unidad de hito troncocónico TIPO I, de hormigón HM-20/B/I, según planos, incluso impresión rehundida con la inscripción "D.P.M.T.", y pintura azul en la misma; con placa de acero inoxidable, según planos, colocada y totalmente enrasada con la superficie de acabado del hormigón, totalmente acabado y recibido, incluyendo unidad de señalización bajorrelieve y nº de vértice y marca para su posterior replanteo. | 347,00 | 275,78 | 95.695,66 |
| TOTAL CAPÍTULO 01 DESLINDE D.P.M.T. YAMOJONAMIENTO | | | | 150.824,31 |
| TOTAL..... | | | | 150.824,31 |

RESUMEN DE PRESUPUESTO
DESLINDE DEL D.P.M.T. Y AMOJONAMIENTO

| CAPITULO | RESUMEN | EUROS |
|----------|--|------------|
| 01 | DESLINDE D.P.M.T. Y AMOJONAMIENTO..... | 150.824,31 |
| | TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL | 150.834,51 |
| | 13,00% Gastos generales..... | 19.607,16 |
| | 6,00% Beneficio industrial..... | 9.049,46 |
| | SUMA DE G.G. y B.I. | 28.656,62 |
| | TOTAL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO | 169.480,93 |
| | 21,00% | 35.591,00 |
| | I.V.A..... | |
| | TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN | 205.071,93 |

Asciende el presupuesto de licitación con I.V.A a la expresada cantidad de DOSCIENTOS CINCO MIL SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

EL JEFE DE LA DEMARCACIÓN
P.S. Resolución 30/12/2023

Fdo.: Fernando Pérez Burgos
Firmado electrónicamente